
NOTATKA  
z posiedzenia  Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji 

Państwowej 

Data posiedzenia: 8 czerwca 2011 r. 

Nr posiedzenia: 270 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mariusz Witczak – przewodniczący komisji. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks wyborczy oraz ustawy – 
Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (druk senacki nr 1234, 
druki sejmowe nr 2800, 4181 i 4181-A). 

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych 
(druk senacki nr 1232, druki sejmowe nr 3941 i 4019). 

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (druk senacki nr 1230, druki sejmowe nr 3610 i 4176). 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Władysław Dajczak, Stanisław Jurcewicz, 

Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, Władysław Ortyl, Bohdan 
Paszkowski, Jadwiga Rotnicka, Sławomir Sadowski, Janusz Sepioł, 
 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:  

− podsekretarz stanu Zbigniew Sosnowski, 
− podsekretarz stanu Piotr Kołodziejczyk, 
− główny specjalista w Departamencie Administracji Publicznej Artur 

Kocik, 
− zastępca dyrektora Departamentu Spraw Obywatelskich Mirosława 

Hellich, 
− Ministerstwo Finansów:  

− zastępca dyrektora w Departamencie Gospodarki Narodowej Artur 
Kawaler, 

− naczelnik wydziału w Departamencie Gospodarki Narodowej Anna 
Żelaznowska, 

− główny specjalista w Departamencie Gospodarki Narodowej Alicja 
Banaszek, 

− Ministerstwo Infrastruktury:  
− Dyrektor Departamentu Gospodarki Przestrzennej Izolda Buzar, 
− naczelnik wydziału w Departamencie Gospodarki Przestrzennej 

Krystyna Łazutka, 
− specjalista w Departamencie Gospodarki Przestrzennej Błażej 

Korczak, 
− starszy specjalista w Departamencie Poczty Milena Kuś, 

− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:  
− naczelnik wydziału w Biurze Pełnomocnika Rządu ds. Osób 

Niepełnosprawnych Zbigniew Wasiak, 
− Państwowa Komisja Wyborcza:  

− sekretarz Kazimierz Czaplicki, 
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− Główny Inspektorat Sanitarny:  
− zastępca głównego inspektora Jan Orgelbrand, 
− główny specjalista w Departamencie Higieny Środowiska Agata 

Chochoł, 
− Sejm RP: 

− poseł sprawozdawca Dorota Rutkowska. 
 

 − przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Jakub Zabielski, 
Danuta Drypa, Adam Niemczewski. 

 
 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad. 1 

 
Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w MSWiA Zbigniew Sosnowski. Celem ustawy jest 
ułatwienie osobom niepełnosprawnym udziału w wyborach. Ustawa wprowadza tryb zmiany 
siedzib obwodowych komisji wyborczych, w tym siedzib w lokalach dostosowanych do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych. Dla wyborców niepełnosprawnych o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności wprowadza się możliwość głosowania korespondencyjnego. Wyborcy 
niepełnosprawni uzyskają również możliwość głosowania z użyciem nakładek w alfabecie 
Braille'a. 
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego omówił uwagi i przestawił propozycje poprawek. 
Poprawki uzyskały akceptację spotkały się z poparciem rządu i zostały zgłoszone przez senatora M. 
Witczaka. 
W dyskusji senator W. Dajczak zapytał, czy są przewidziane kolejne zmiany w kodeksie 
wyborczym oraz o kwestie Interesował się także kwestią dotyczącą tajności głosowania 
korespondencyjnego.  
Minister Z. Sosnowski odpowiadając na pytanie wyjaśnił, że nowelizacja pochodzi z przedłożenia 
poselskiego komisyjnego, natomiast głosowanie korespondencyjne jest stosowane w wielu krajach 
europejskich. 
W głosowaniu – komisja przyjęła wszystkie poprawki senatora M. Witczaka. 
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora S. Jurcewicza. 

 
Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie trzech poprawek do ustawy (druk senacki nr 1234 B). 

 
 

Ad. 2 Ustawę przedstawiła poseł sprawozdawca Dorota Rutkowska. Ustawa ma na celu stworzenie 
podstawy prawnej pozwalającej na sporządzanie dokumentacji niezbędnej do dokonania pochówku 
dzieci martwo urodzonych, bez względu na czas trwania ciąży, gdy ustalenie makroskopowo płci, 
ciężaru i długości ciała dziecka jest utrudnione albo wręcz niemożliwe. Wypowiedź poseł 
D. Rutkowskiej uzupełnił zastępca głównego inspektora sanitarnego Jan Orgelbrand, który w 
imieniu rządu poparł sejmową nowelizację. Dodał, że popiera nowelizację. 
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie miała uwag o charakterze legislacyjnym. 
W trakcie dyskusji senator J. Sepioł zapytał o sytuacje rodziców w obecnym stanie prawnym tzn. 
kiedy należy sporządzić akt urodzenia i akt zgonu oraz o ilość pochówków dzieci martwo 
urodzonych bez wymaganych aktów.  
Zastępca GIS J. Orgelbrand wyjaśnił, że obecnie lekarz wystawia kartę zgonu dziecka, a rodzice 
muszą uzyskać akt zgonu w Urzędzie Stanu Cywilnego.  
Senator M. Witczak zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 
Komisja przyjęła przedstawiony wniosek. 
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora W. Dajczaka. 
 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1232 A). 
 
 

Ad. 3 Ustawę omówiła dyrektor Departamentu Gospodarki Przestrzennej Izolda Buzar. Ustawa stanowi 
wykonanie wyroku Trybunału Konstytucyjnego. Istota zmiany sprowadza się do wyraźnego 
przesądzenia, że w przypadku gdy miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego został 
uchwalony dla obszaru, który uprzednio był objęty planem miejscowym uchwalonym przed dniem 
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1 stycznia 1995 r., miernikiem wzrostu wartości zbywanej nieruchomości jest różnica między 
wartością określoną z uwzględnieniem postanowień nowego planu z jednej strony oraz 
przeznaczenia tejże nieruchomości w planie, który utracił moc zgodnie z art. 87 ust. 3 ustawy, z 
drugiej, chyba że przyjęcie kryterium faktycznego sposobu wykorzystywania danej nieruchomości 
przed uchwaleniem nowego planu miejscowego okazałoby się korzystniejsze dla właściciela 
(użytkownika wieczystego). 
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag o charakterze legislacyjnym. 
Wobec braku chętnych do zabrania głosów w dyskusji, przewodniczący komisji senator 
M. Witczak zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek. 
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora J. Sepioła. 

 
Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1230 B). 

 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

 
 
 
 

Sporządzono w Biurze Prac Senackich  


